UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số           /TB-STNMT

                     Thanh Hóa, ngày       tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thông tin công khai số phí bảo vệ môi trường

đối với nước thải công nghiệp thu được năm 2022

Căn cứ Khoản 4, Điều 9 Nghị định số 53/2020/NĐ-CP ngày 05/5/2020 của

Chính phủ về phí bảo vệ môi trường đối với nước thải quy định:“Hàng năm, tổ

chức thu phí có trách nhiệm thông tin công khai số phí bảo vệ môi trường thu

được năm trước trên các phương tiện thông tin đại chúng như: Báo địa phương,

Đài phát thanh địa phương, Cổng thông tin điện tử của tổ chức thu phí và các

hình thức phù hợp khác để người dân và doanh nghiệp được biết”, Sở Tài nguyên

và Môi trường Thanh Hóa Thông báo công khai số phí bảo vệ môi trường đối với

nước thải công nghiệp thu được trong năm 2022, cụ thể như sau:

1. Số liệu công khai:

Công khai số phí thu được năm 2022: 14.899.159.330 đồng (Bằng chữ:

Mười bốn tỉ, tám trăm chín mươi chín triệu, một trăm năm chín nghìn, ba trăm ba

mươi đồng chẵn), (có phụ biểu danh sách thu kèm theo).

2. Hình thức công khai:

Công khai số phí thu được năm 2022 theo số lượng đối tượng nộp phí và

theo đơn vị hành chính trên cổng thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi

trường Thanh Hóa.

Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hoá Thông báo để người dân và doanh

nghiệp được biết. Mọi thắc mắc cần được giải đáp, đề nghị liên hệ trực tiếp với

Quỹ Bảo vệ môi trường Thanh Hoá để được giải đáp.

Địa chỉ: số 14 Hạc Thành, phường Tân Sơn, thành phố Thanh Hoá.

Điện thoại: 02376.256.186 (hoặc liên hệ trực tiếp với cán bộ thu phí: Lê Gia

Kiên số điện thoại 0916.619.444; email: kien86.ktkt@gmail.com)./.

Nơi nhận:
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- BQL Khu kinh tế Nghi Sơn và các KCN;

- GĐ Sở (b/cáo);

- Trung tâm CTTT;

- Lưu: VT, QBVMT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Khánh Toàn

DANH SÁCH THU PHÍ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG

ĐỐI VỚI NƯỚC THẢI CÔNG NGHIỆP NĂM 2022

(Kèm theo Thông báo số       /TB-STNMT ngày      tháng 02 năm 2023 của Sở Tài

nguyên và Môi trường Thanh Hoá )

STT Tên đơn vị
Số đối tượng

nộp phí

Số tiền phí

BVMT thu được
Ghi chú

1 Huyện Bá Thước 8 27.500.000

2 huyện Cẩm Thuỷ 37 137.150.713

3 Huyện Đông Sơn 11 39.159.378

4 Huyện Hà Trung 43 170.752.419

5 Huyện Hậu Lộc 12 62.251.198

6 Huyện Hoằng Hoá 13 135.417.281

7 Huyện Lang Chánh 6 22.022.720

8 Huyện Mường Lát 2 9.000.000

9 Huyện Nga Sơn 44 131.992.766

10 Huyện Ngọc Lặc 29 130.806.134

11 Huyện Như Thanh 17 126.572.320

12 Huyện Như Xuân 13 57.436.320

13 Huyện Nông Cống 34 162.912.686

14 Huyện Quan Hoá 2 5.000.000

15 Huyện Quan Sơn 12 32.500.000

16 Huyện Quảng Xương 7 39.076.478

17 Huyện Thạch Thành 17 98.435.268

18 TP Sầm Sơn  - -

19 TP Thanh Hoá 59 441.580.622

20 TX Bỉm Sơn 34 145.683.943

21 TX Nghi Sơn 54 11.995.508.716

22 Huyện Thiệu Hoá 16 61.934.194

23 Huyện Thọ Xuân 19 106.505.525

24 Huyện Thường Xuân 7 36.500.000

22 Huyện Triệu Sơn 17 84.476.510

25 Huyện Vĩnh Lộc 31 117.890.813

26 Huyện Yên Định 115 521.093.326

Tổng cộng 659 14.899.159.330

Bằng chữ: (Mười bốn tỷ tám trăm chín mươi chín triệu một trăm năm mươi

chín nghìn ba trăm ba mươi đồng chẵn).

		lanttb.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-17T09:47:26+0700

		cuongld.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-17T10:04:58+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T11:52:28+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Khánh Toàn<toannk.stnmt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-17T13:45:32+0700

		2023-02-17T13:45:33+0700

		2023-02-17T13:45:34+0700